
PROTOKÓŁ Nr XXIV/2022

z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 24 lutego 2022 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

Ad. do punktu 1 porządku obrad 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder  o godz. 14:03 otworzył XXIV sesję Rady Miejskiej
w  Dzierzgoniu  i  po  powitaniu  gości  zaproszonych  Przewodniczący  oświadczył,  iż
w sesji uczestniczy 13 radnych, w tym 12 osób online. 
W załączeniu lista obecności.   (załącznik nr 1)

 
Ponadto w sesji brali udział:

1.Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia
2.Aleksandra Kun – Zastępca Burmistrza Dzierzgonia
3.Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń
4.Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń
5.Marta Budzińska – Dyrektor MOPS
6.Piotr Kędzierski – p. o. Komendanta  Straży Miejskiej - online
7.Dyrektorzy szkół i przedszkola – 1 osoba - online
8.Wojciech Demko – Dyrektor DOK - online
9.Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich - online
10. Sołtysi - online

W załączeniu listy obecności.          (załącznik nr 2 i 3)

W  tym  miejscu  Pan  Przewodniczący  Rady  Ryszard  Świder  odczytał  list  wsparcia  dla
Ukrainy, który radni przyjęli przez aklamację 13 głosami „za”.      (załącznik nr 4)

Ad. do punktu 2 porządku obrad   

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad, który Rada przyjęła jednomyślnie:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad.
3. Uwagi  radnych  do  protokołu  z  XXIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu  z  dnia  

30 grudnia  2021 r.
4. Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami:

a) przedstawienie informacji – Burmistrz Dzierzgonia Jolanta Szewczun,
b) dyskusja i przyjęcie informacji 

5. Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie).
6. Przedłożenie Radzie  Miejskiej  w Dzierzgoniu harmonogramu sesji  na rok kalendarzowy

2022 r. - ref. Przewodniczący Rady Ryszard Świder.
7. Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i  placówkach prowadzonych
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przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2021 r.:
a) przedstawienie sprawozdania – ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun,
b) przyjęcie sprawozdania.

8. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Straży Miejskiej w Dzierzgoniu za 2021 rok:
a) przedstawienie sprawozdania –  ref. p. o. Komendanta Inspektor Piotr Kędzierski,
b) przyjęcie sprawozdania.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2022 rok:  
a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin,
b) podjęcie uchwały.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń
na lata 2022-2030:

a)  przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin,
b) podjęcie uchwały.

11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Dzierzgoń  do  realizacji
programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022”:

a) przedstawienie projektu uchwały - ref.  Dyrektor MOPS Marta Budzińska,
b) podjęcie uchwały.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu pomocy społecznej w postaci  Gminnego
Programu   Osłonowego  „Korpus  Wsparcia  Seniorów  na  rok  2022
w Gminie Dzierzgoń”:
a) przedstawienie projektu uchwały - ref.  Dyrektor MOPS Marta Budzińska,
b) podjęcie uchwały.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgoń w 2022 roku:
a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun,
b) podjęcie uchwały.

14. Podjęcie  uchwały   w  sprawie  powierzenia  spółce  komunalnej  Zakładowi  Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.  ul. Słowackiego 30 82-440 Dzierzgoń, zadania
własnego Gminy Dzierzgoń dotyczącego utrzymania zieleni  oraz zadrzewień w gminie
Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały  – ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun,
b) podjęcie uchwały.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  związku  międzygminnego  pod  nazwą
„Wschodnie Powiśle”:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  statutu  związku  międzygminnego  pod  nazwą
Wschodnie Powiśle”:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.
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17. Podjęcie  uchwały  o  zmianie  uchwały  nr  II/15/2014  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu
z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej
radnemu, sołtysowi i przewodniczącemu osiedla oraz zwrotu kosztów podróży:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

18. Podjęcie uchwały w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa:
a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu  na okres 15 lat i
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy:
a) przedstawienie projektu uchwały  – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

20. Przedstawienie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
gruntowych położonych przy ul. Promiennej w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

21. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 333/12 położonej
przy ul. Przytulnej w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń, przeznaczonej do zbycia na poprawę
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

22. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 87 położoną w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 90/1 położoną w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

24. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 90/7 położoną w obrębie Poliksy, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 162/36, położonej w
obrębie  Poliksy,  gmina  Dzierzgoń,  przeznaczonej  do  zbycia  na  poprawę  warunków
zagospodarowania nieruchomości przyległej:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.
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26. Podjęcie  uchwały    w sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż nieruchomości  gruntowej
położonej w obrębie Morany, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

27. Podjęci  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 145, położoną w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

28. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 146, położoną w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

29. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 176, położoną w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

30. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 235, położoną w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

31. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 18, położoną w obrębie Bągart, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

32. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej  działki Nr 35/1,  35/2,  35/3,  35/4,  położone w obrębie Żuławka Sztumska,
gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

33. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 173, położoną w obrębie Żuławka Sztumska, gmina Dzierzgoń:
a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura,
b) podjęcie uchwały.

34. Wolne wnioski i informacje.

35. Komunikaty Przewodniczącego Rady.

36. Zamknięcie sesji.

Ad. do punktu 3 porządku obrad

Brak uwag do protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 30 grudnia 2022 r.

Ad. do  punktu 4 porządku obrad
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a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami –
informację przedstawiła Burmistrz Jolanta Szewczun              (załącznik 5)

Pani  Burmistrz  uzupełniła  na  sesji  przedstawioną  Radnym  wcześniej  w  formie  materiałów
sesyjnych Radnym Informację o działalności burmistrza w okresie międzysesyjmym o:
 informację  o  udziale  w  sesji  Rady  Gminy  w  Mikołajka  Pomorskich  i  trudności  związane
z  nie  podjęciem  uchwały  przed  tamtejszą  radę  dot.  utworzenia  związku  międzygminnego
„Wschodnie Powiśle”,
 działania  związane  z  zagospodarowaniem  jeziora  Kuksy  –  spotkania  z  Wodami  Polskimi,
architektami dot. tego projektu – K. Pilarek I dr W. Łaguna,
 spotkania w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku w sprawie realizacji przebudowy drogi 515,
 spotkania dot. realizacji projektu Klaster energii,
 spotkania z dyrektorami i prezesami jednostek – ocena i ustalenie zadań do realizacji na 2022 -
- udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy
 innowacyjny  projekt  do  zrealizowania  wspólnie  z  Politechniką  Gdańską  –  pozyskiwanie
energii w drodze pyrolizy, 
 w styczniu otwarcie Centrum Wsparcia Rodziny przy ul. Słowackiego– ogromne powodzenie
tego miejsca,
 spotkania  z  ministrem Aktywów Państwowych  Karolem Rabendą  –  mocno  zanagażowany
w utworzenie związku międzygminnego „Wschodnie Powiśle”,
 spotkania w sprawie użytkowania oczek wodnych przez członków OZW Okręg Elbląg,
 rozmowy z nowymi właścicielami terenów po byłej firmie Prefbud,
 spotkania z jednostkami OSP,
 spotkania z prezesem Agencji Rozwoju Pomorza – nowy okres programowania – finansowanie
 projekty inwestycyjne – rozbudowa terenów sportowo-rekreacyjnych  (Orlik, Jasna),
 wsparcie budownictwa mieszkaniowego (SIM - uczestniczy w tym projekcie 19 samorządów),
 laptopy dla dzieci pracowników byłych PGR,
 realizacja instalacji fotowoltaicznych (pierwsze instalacje zostały już odebrane).
Radna Cz. Kurak zapytała o szczegóły nie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do związku
międzygminnego  Wschodnie  Powiśle  przez  Gminę  Mikołajki  –  Rada  Gminy  uznała,  że  nie
potrzebują już środków finansowych na inwestycje, że są gmina rozwiniętą i nie wyrażają zgody
na przystąpienie do związku. 

Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności międzysesyjnej.

Ad. do punktu 5 porządku obrad

Brak interpelacji i zapytań.

Ad. do punktu 6 porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał harmonogram pracy Rady Miejskiej w Dzierzgoniu na 2022 rok. 
  (załącznik nr 6)

Ad. do punktu 7 porządku obrad
   

Rozpatrzenie sprawozdania z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych
stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  i  placówkach  prowadzonych  przez  jednostkę
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samorządu  terytorialnego  w  2021  r.   -  sprawozdanie  przedstawiła  Zastępca  Burmistrza
Aleksandra Kun     (załącznik nr 7)
Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie.

Ad. do punktu 8 porządku obrad

Rozpatrzenie  sprawozdania  z  działalności  Straży  Miejskiej  w  Dzierzgoniu  za  2021  r.   -
sprawozdanie przedstawił p. o. Komendanta Straży Miejskiej Piotr Kędzierski      (załącznik nr 8)
Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie.

O godz. 14.34 – dołączyli radni R. Żemojdzin i Z. Czechowski – skład Rady na sesji wynosi 15
osób.
Ad. do punktu 9 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2022 rok
przedstawiła  Skarbnik Pani Halina Redlin    (załącznik nr 9)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2022 rok, który Rada podjęła 
15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/364/2022. (załącznik nr 10)

Ad. do punktu 10 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń 
na lata 2022-2030 przedstawiła  Skarbnik Pani Halina Redlin  (załącznik nr 11)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2022-2030, który 
Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/365/2022. (załącznik nr 12)

Ad. do punktu 11 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Dzierzgoń  do  realizacji  programu
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022” przedstawiła  Dyrektor MOPS
Marta Budzińska  (załącznik nr 13)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
przystąpienia  Gminy  Dzierzgoń  do  realizacji  programu  „Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej – edycja 2022”, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział
15 radnych.
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W załączeniu uchwała Nr XXIV/366/2022. (załącznik nr 14)

Ad. do punktu 12 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pomocy społecznej w postaci Gminnego
Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia  Seniorów na rok 2022 w Gminie Dzierzgoń
przedstawiła Dyrektor MOPS Marta Budzińska (załącznik nr 15)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia
programu pomocy społecznej  w postaci  Gminnego  Programu Osłonowego  „Korpus  Wsparcia
Seniorów na rok 2022 w Gminie Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu
brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/367/2022. (załącznik nr 16)

Ad. do punktu 13 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Dzierzgoń   w  2022  roku
przedstawiła Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun (załącznik nr 17)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na
terenie Gminy Dzierzgoń  w 2022 roku , który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/368/2022. (załącznik nr 18)

Ad. do punktu 14 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  powierzenia  spółce  komunalnej  Zakładowi  Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.  ul. Słowackiego 30 82-440 Dzierzgoń, zadania
własnego Gminy Dzierzgoń dotyczącego utrzymania zieleni oraz zadrzewień w Gminie
Dzierzgoń przedstawiła Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun  (załącznik nr 19)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
powierzenia spółce komunalnej Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.
ul.  Słowackiego  30  82-440  Dzierzgoń,  zadania  własnego  Gminy  Dzierzgoń  dotyczącego
utrzymania zieleni oraz zadrzewień w Gminie Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”.
W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/369/2022. (załącznik nr 20)

Ad. do punktu 15 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Wschodnie
Powiśle” przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura   (załącznik nr 21)

b) Nie podjęto dyskusji.
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Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Wschodnie Powiśle”, który Rada podjęła 15
głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/370/2022. (załącznik nr 22)

Ad. do punktu 16 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  statutu  związku  międzygminnego  pod  nazwą
„Wschodnie Powiśle” przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura       (załącznik nr 23)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia
statutu  związku  międzygminnego  pod  nazwą  „Wschodnie  Powiśle”,  który  Rada  podjęła  15
głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/371/2022. (załącznik nr 24)

Ad. do punktu 17 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  nr  II/15/2014  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu
z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej
radnemu,  sołtysowi  i  przewodniczącemu  osiedla  oraz  zwrotu  kosztów  podróży
przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura      (załącznik nr 25)

b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały o zmianie uchwały
nr II/15/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia zasad
otrzymywania diety przysługującej radnemu, sołtysowi i przewodniczącemu osiedla oraz zwrotu
kosztów podróży, który Rada podjęła 14 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym się
Radnego Grzegorza Murawskiego. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/372/2022. (załącznik nr 26)

Ad. do punktu 18 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa przedstawiła Sekretarz
Daria Mietlewska-Dura      (załącznik nr 27)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
komunalizacji mienia Skarbu Państwa, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/373/2022. (załącznik nr 28)

Ad. do punktu 19 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na okres 15 lat
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i odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy przedstawiła Sekretarz Daria
Mietlewska-Dura      (załącznik nr 29)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  gruntu  na  okres  15  lat  i  odstąpienie  od  obowiązku
przetargowego zawarcia umowy, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział
15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/374/2022. (załącznik nr 30)

Ad. do punktu 20 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych przy
ul. Promiennej w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-
Dura      (załącznik nr 31)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody na  sprzedaż  nieruchomości  położonych  przy ul.  Promiennej  w Dzierzgoniu,
gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/375/2022. (załącznik nr 32)

Ad. do punktu 21 porządku obrad

a) Projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki  Nr 333/12 położonej
przy ul. Prztulnej w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń  przeznaczonej do zbycia na poprawę
warunków  zagospodarowania  nieruchomości  przyległej  przedstawiła  Sekretarz  Daria
Mietlewska-Dura      (załącznik nr 33)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 333/12 położonej  przy ul. Przytulnej w Dzierzgoniu,
gmina  Dzierzgoń   przeznaczonej  do  zbycia  na  poprawę  warunków  zagospodarowania
nieruchomości przyległej,  który Rada podjęła 15 głosami „za”.  W głosowaniu brało udział  15
osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/376/2022. (załącznik nr 34)

Ad. do punktu 22 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 87 położoną w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 35)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej  obejmującej  działkę  Nr  87  położoną
w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.
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W załączeniu uchwała Nr XXIV/377/2022. (załącznik nr 36)

Ad. do punktu 23 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 90/1 położoną w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 37)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  gruntowej  obejmującej  działkę Nr 90/1 położoną
w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/378/2022. (załącznik nr 38)

Ad. do punktu 24 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 90/7 położoną w obrębie Poliksy, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 39)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  gruntowej  obejmującej  działkę Nr 90/7 położoną
w obrębie Poliksy, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/379/2022. (załącznik nr 40)

Ad. do punktu 25 porządku obrad

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 162/36, położonej
w obrębie  Poliksy,  gmina  Dzierzgoń,  przeznaczonej  do  zbycia  na  poprawę warunków
zagospodarowania   nieruchomości  przyległej  przedstawiła  Sekretarz  Daria  Mietlewska-
Dura    (załącznik nr 41)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 162/36, położonej w obrębie Poliksy, gmina Dzierzgoń,
przeznaczonej  do zbycia na  poprawę warunków zagospodarowania  nieruchomości  przyległej,
który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/380/2022. (załącznik nr 42)

Ad. do punktu 26 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
położonej wpołożonej w obrębie Morany, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-
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Dura    (załącznik nr 43)
b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej   położonej  wnieruchomości  gruntowej   położonej  w obrębie  Morany,  gmina
Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/381/2022. (załącznik nr 44)

Ad. do punktu 27 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 145, położonej wobejmującej działkę Nr 145, położonej w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 45)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 145, położonejnieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 145, położonej
ww obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/382/2022. (załącznik nr 46)

Ad. do punktu 28 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 146, położonej wobejmującej działkę Nr 146, położonej w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 47)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 146, położonejnieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 146, położonej
ww obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/383/2022. (załącznik nr 48)

Ad. do punktu 29 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 176, położoną wobejmującej działkę Nr 176, położoną w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 49)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 176, położonąnieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 176, położoną
ww obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/384/2022. (załącznik nr 50)
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Ad. do punktu 30 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej działkę Nr 235, położoną wobejmującej działkę Nr 235, położoną w obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 51)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 235, położonąnieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 235, położoną
ww obrębie Minięta, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/385/2022. (załącznik nr 52)

Ad. do punktu 31 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej  działkę Nr 18,  położoną wobejmującej  działkę Nr 18,  położoną w obrębie Bągart,  gmina Dzierzgoń przedstawiła
Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 53)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 18, położonąnieruchomości gruntowej  obejmującej działkę Nr 18, położoną
ww obrębie Bągart, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/386/2022. (załącznik nr 54)

Ad. do punktu 32 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej  działki Nr 35/1,  35/2,  35/3,  35/4,  położone wobejmującej  działki Nr 35/1,  35/2,  35/3,  35/4,  położone w obrębie Żuławka Sztumska,
gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 55)

b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  obejmującej działki Nr 35/1, 35/2, 35/3,nieruchomości gruntowej  obejmującej działki Nr 35/1, 35/2, 35/3,
35/4, położone w35/4, położone w obrębię Żuławka Sztumska, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami
„za”. W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/387/2022. (załącznik nr 56)

Ad. do punktu 33 porządku obrad

a) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowejnieruchomości  gruntowej
obejmującej działke Nr 173, położoną wobejmującej działke Nr 173, położoną w obrębie Żuławka Sztumska, gmina Dzierzgoń
przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    (załącznik nr 57)

b) Nie podjęto dyskusji. 
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Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości gruntowej   obejmującą działkę Nr 173, położonąnieruchomości gruntowej   obejmującą działkę Nr 173, położoną
ww obrębię  Żuławka  Sztumska,  gmina  Dzierzgoń, który  Rada  podjęła  15  głosami  „za”.
W głosowaniu brało udział 15 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXIV/388/2022. (załącznik nr 58)

Ad. do punktu 34 porządku obrad
Wolne wnioski: Radna C. Kurak wyraziła zadowolenie, że wykonywane są remonty dróg: ul. Mic-
kiewicza i Plac Kościuszki. Przewodniczący dodał, że również remontowana jest droga do Żuław-
ki Sztumskiej.

Ad. do punktu 35 porządku obrad

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  do  biuro  Rady  wpłynął  wniosek  mieszkańców
Dzierzgonia o nazwanie terenu przy fontannie placem imienia Romana Dmowskiego, który będzie
przedyskutowany na następnym posiedzeniu Komisji Rady.

(załącznik nr 59)

Ad. do punktu 36 porządku obrad

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Ryszard  Świder  o  godz.  15.30
zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

W  biurze  obsługi  Rady  dostępne  jest  nagranie  z  obrad  XXIV   sesji  Rady  Miejskiej
w Dzierzgoniu.

Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Rady

Jolanta Gregorkiewicz                       Ryszard Świder
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